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Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	КОЧНЕВ Дмитрий Викторович 
	Директор ФСО России 
	квартира 
	индивидуальная
	101,7
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили: 
Toyota Land Cruiser Prado, 2011г.,

Renault Duster, 2016г.
	8534853,81
	

	
	супруга
	
	земельный участок
	индивидуальная
	2339,0
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили: Mercedes-Benz
GL 400 4М 2015 г.
	41001026,73
	

	
	
	
	жилой дом 
	индивидуальная
	328,5
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гостевой дом 
	индивидуальная
	104,9
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	навес
	индивидуальная
	40,2
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	беседка
	индивидуальная
	50,8
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гараж
	индивидуальная
	74,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	172,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	39,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	88,6
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	52,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	17,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	16,5
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	несовершен-нолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
	101,7
	Россия
	
	0,00
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	КЛИМЕНТЬЕВ

Олег 

Атеистович  
	Первый заместитель директора ФСО России
	земельный участок 
	индивидуальная
	4346,0
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили: 
Toyota Land Cruiser 200, 2015г.;

ГАЗ-2410, 1990 г.
	7793706,53
	

	
	
	
	дача
	индивидуальная
	158,6
	Россия
	
	
	
	Мототранспортные средства:
Мотовездеход Yamaha YFM700FWAD, 2012 г.
	
	

	
	
	
	квартира
	долевая (1/3)
	129,6
	Россия
	
	
	
	Иные транспортные средства:
Автоприцеп Респо М35L,       2009 г.
	
	

	
	
	
	квартира
	индивидуальная
	172,3
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира
	индивидуальная
	59,7
	Россия
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	гараж
	индивидуальная
	31,2
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	26,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гаражное строение 
	индивидуальная
	18,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	хозяйственное нежилое строение
	индивидуальная
	29,5
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	земельный участок 
	долевая (1/2)
	2400,0
	Россия
	
	
	
	
	4810022,49
	

	
	
	
	земельный участок 
	индивидуальная
	2507,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	земельный участок 
	индивидуальная
	449,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	жилой дом
	долевая (1/2)
	90,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	жилой дом
	индивидуальная
	751,7
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	долевая (1/3)
	129,6
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	44,6
	Россия
	
	
	
	
	
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	РУБЕЖНОЙ Алексей Александрович 
	Заместитель директора ФСО России – руководитель Службы безопасности Президента Российской Федерации ФСО России
	земельный участок 
	индивидуальная
	1300,0
	Россия
	квартира
	96,1
	Россия
	Легковые автомобили:
Jeep Grand Cherokee, 2014г.
	4803859,42
	

	
	
	
	жилой дом
	индивидуальная
	111,8
	Россия
	
	
	
	Мототранспортные средства:
Днепр 1989г,
Yamaha, 2009г.,
Yamaha, 2005г.

	
	

	
	
	
	квартира
	индивидуальная
	58,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	долевая (1/2)
	46,7
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	земельный участок
	индивидуальная
	600,0
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили:
Land Rover Freelander 2, 2010г.
	0,00
	

	
	
	
	земельный участок
	индивидуальная
	1125,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	59,3
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	96,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира
	долевая (1/2)
	67,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	несовершен-нолетний ребенок
	
	
	
	
	
	квартира
	96,1
	Россия
	
	0,00
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	ТУЛУПОВ

Виктор

Степанович  
	Заместитель директора ФСО России
	квартира
	индивидуальная
	75,3
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили:
Volvo XC60, 2013 г.
	4283946,67
	

	
	
	
	квартира
	индивидуальная
	126,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	13,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	18,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	супруга
	
	земельный участок 
	индивидуальная
	1300,0
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили:
Volvo XC60, 2012 г.
	96010,78
	

	
	
	
	земельный участок 
	индивидуальная
	1000,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	жилой дом
	индивидуальная
	289,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	32,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	120,5
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	индивидуальная
	119,2
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	16,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	14,8
	Россия
	
	
	
	
	
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	МИРОНОВ

Алексей Геннадьевич 
	Заместитель директора ФСО России – руководитель Службы специальной связи и  информации                     ФСО России
	земельный участок
	индивидуальная
	1360,0
	Россия
	квартира

	108,2
	Россия
	Легковые автомобили: 
Mercedes-Benz ML400, 2015г.
	5578268,53
	

	
	супруга
	
	квартира

	индивидуальная
	108,2
	Россия
	
	
	
	
	0,00
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	КОНДРАТЮК  
Николай Фёдорович
	Статс-секретарь – заместитель директора ФСО России 
	земельный участок
	индивидуальная
	3079,0
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили: 
Toyota Land Cruiser 100, 2007г.

	4428807,74
	

	
	
	
	земельный участок
	индивидуальная
	1530,0
	Россия
	
	
	
	Водный транспорт:

моторная лодка BRIG В460, 2006г.
	
	

	
	
	
	земельный участок
	индивидуальная
	2607,0
	Россия
	
	
	
	Иные транспортные средства:

прицеп МЗСА 81771D, 2007г.
	
	

	
	
	
	жилой дом
	индивидуальная
	160,1
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	квартира 
	долевая (1/3)
	194,5
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гараж
	индивидуальная
	31,2
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гараж
	индивидуальная
	17,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	гараж
	индивидуальная
	16,8
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	хозяйственное строение 
	индивидуальная
	29,5
	Россия
	
	
	
	
	
	


Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности в ФСО России, и членов их семей за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид
собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	ХЛЕБНИКОВ Сергей Дмитриевич 
	Руководитель Службы коменданта Московского Кремля ФСО России – комендант Московского Кремля 
	земельный участок 
	индивидуальная
	1800,0
	Россия
	квартира
	108,8
	Россия
	Мототранспортные средства:
снегоболотоход Yamaha Rhino, 2012г.
	4255730,64
	

	
	
	
	
	
	
	
	жилой дом
	290,0
	Россия
	
	
	

	
	супруга
	
	квартира
	индивидуальная
	108,8
	Россия
	
	
	
	Легковые автомобили:

Land Rover Freelander 2, 2014г.

	882604,86
	

	
	
	
	квартира
	индивидуальная
	52,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	16,4
	Россия
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	машиноместо
	индивидуальная
	15,5
	Россия
	
	
	
	
	
	


